
 1 

   Comune di Gorgoglione                                        Provincia di Matera 

 
  COPIA  

     DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 50 Oggetto:Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015  e bilancio 
pluriennale 2015/2017 – Relazione Previsionale e Programmatica 2015-2017. 

Provvedimenti 
 

Data:  07.07.2015  

 

 
 L’anno duemilaquindici , il giorno  sette  del mese di    luglio  alle ore   10,00  nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal   Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 

dei signori : 

 Presente Assente 

Sindaco FILIPPO Giuseppe x  

Vice-Sindaco VETERE Rosaria x   

Assessore LAURIA Antonio   x 

                     TOTALE      PRESENZE/ASSENZE>>>>>>>>>>>>> 2 1 

  
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale: Dr. Giuseppe ROMANO 

Il Presidente: Ins. Giuseppe FILIPPO 

In qualità di: Sindaco pro-tempore. 

Dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 

dell’argomento di cui in oggetto.   

  

La Giunta 

Premesso  

che sulla proposta della presente deliberazione , per effetto degli articoli 5 e 6 del “ Regolamento 

comunale sui controlli interni “  approvato con delibera consiliare n. 2 del 29.1.2013 – esecutiva - ,          

ha espresso parere favorevole allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale : 

   il responsabile del servizio finanziaro – amministrativo  , (art. 49, c.1 ed art.li 147 c.1 e 147 bis, 

c.1 del D.lgs. n. 267/2000), attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione  ed il 

mantenimento degli equilibri finanziari e la copertura finanziaria; 

Vista la legge di stabilità 2015  approvata con  legge del 23 dicembre 2014, n. 190; 

Atteso che  il termine per l'approvazione del bilancio di previsione degli Enti Locali per l'anno 2015 è 

stato differito al 30 luglio 2015 con  decreto del Ministero dell’Interno  del 13.5.2015, pubblicato sulla GU 

n.115 del 20.5.2015;  

Visto l’art. 151,  primo secondo e terzo comma del decreto legislativo n. 267/00, che  dispone che i 

Comuni e le Province deliberano il bilancio di previsione per l’esercizio successivo entro il 31 dicembre , 

salvo proroghe come nella fattispecie , e che il bilancio è corredato da una relazione previsionale e 

programmatica e di un bilancio pluriennale di durata pari a quello della regione di appartenenza e degli 

allegati previsti dall'art. 172  o da altre norme di legge; 



 2 

Visto l’art. 174 , primo e secondo comma,del citato D.Lgs.n°267/2000 il quale stabilisce che lo schema di 

bilancio annuale di previsione,la relazione previsionale e programmatica e lo schema di bilancio 

pluriennale sono predisposti dall’organo esecutivo e da questo presentati all’organo consiliare unitamente 

agli allegati ed alla relazione dell’organo di revisione entro il termine stabilito dal regolamento di 

contabilità; 

Vista la deliberazione di giunta comunale n. 65 del 15.10.2014 e ss.mm.ii. con la quale si approvava il 

programma  delle opere pubbliche;  

Visto il D.P.R. 31 gennaio 1996, n°194 e s.m.i. , con il quale è stato emanato il regolamento per 

l’approvazione dei modelli relativi al bilancio di previsione , al bilancio pluriennale e alla relazione 

previsionale e programmatica; 

Dato atto che in base alle comunicazioni dei responsabili dei servizi e delle definitive indicazioni della 

Giunta Comunale, il Capo dell’Area Finanziaria ha provveduto alla redazione dei documenti di 

programmazione annuale per l’esercizio 2015 e pluriennale per il triennio 2015-2017 e che gli stessi sono 

stati  predisposti nel rispetto delle norme di legge e regolamentari vigenti; 

Visti gli allegati schemi del Bilancio annuale per il 2015, della Relazione previsionale e programmatica, 

nonché del Bilancio pluriennale 2015/2017; 

Ritenuto , pertanto, che sussistano tutte le condizioni previste dalla legge per sottoporre lo schema del 

bilancio annuale di previsione per l’esercizio 2015 e gli atti contabili allo stesso allegati, ai provvedimenti 

del Consiglio dell’Ente; 

Visto il dlgs. 118/2011; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto l’art. 48 del TUEL; 

Con voti unanimi; 

DELIBERA 

 Di presentare al Consiglio dell’Ente  in conformità di quanto dispongono gli artt.151 e 174 del D.Lgs 18 

agosto 2000,n°267 lo  schema di Bilancio annuale di previsione per l’anno 2015 allegato sotto la lettera    

a) unitamente alla seguente ulteriore documentazione allegate rispettivamente sotto le lettere b) c) e d): 

b) la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2015-2017; 

c) programma opere pubbliche  ; 

d) il Bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2015 - 2017. 

Di dare atto che la predetta documentazione è depositata presso l’ufficio di ragioneria. 

Di allegare la presente deliberazione al bilancio  di previsione 2015, in conformità a quanto dispone 

l’art. 172, primo comma, lettera c) del D.lgs 18.8.00, n. 267.  

Di rendere il presente provvedimento immediatamente e seguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 COMUNE DI  GORGOGLIONE 

PROVINCIA DI MATERA 

   

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER  : 

 

GIUNTA COMUNALE   

 

 

 CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Oggetto :    Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015  e bilancio pluriennale 2015/2017 – 

Relazione Previsionale e Programmatica 2015-2017. Provvedimenti 

  

 

                PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 , COMMA I° DEL DLGS. N. 267/2000 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Visto , si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 

indicata. 

 

                                                               f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             

 

  

 

PARERE DI REGOLARITA’  CONTABILE 

Visto , si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile  della deliberazione 

sopra indicata. 

 

                                                             f.to   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                        

 

 

 

  

 

 

 

 

x 

 



 4 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                IL   SINDACO 

    F.to  Dr. Giuseppe ROMANO                       F.to   Ins. Giuseppe FILIPPO  

                          

 

 

N.  280  Reg.Pubb. 24/07/2015 

 Il Responsabile dell’A.A.E.F. 

 

A T T E S T A 

 

 Che la presente deliberazione,in applicazione del D.L.gvo n.267/2000, è stata 

affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno: 24/07/2015  , per rimanervi affisso 

per quindici giorni consecutivi (art.124, comma 1). 

 Dalla Residenza Comunale,lì 24/07/2015 

 

                                                             f.to     Il Resp. Dell’A.A.E.F. 

                             Rag.Clemente PATERNO’ 

                                                                         

 

 E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 Dalla Residenza Comunale, lì  24/07/2015 

 

 

                                                                                                     f.to       Il Resp. Dell’A.A.E.F. 

                             Rag.Clemente PATERNO’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


